Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

интернат»»

ПРИКАЗ

18.03.2022г. № 18

           с. Русское

«Об утверждении Основной образовательной

программы начального общего образования МКОУ «Школа-

интернат»»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»,

на основании  приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования”,  примерной основной образовательной программы начального

общего образования, утвержденной Министерством просвещения Российской

Федерации, с целью внедрения и перехода в 2022-2023 учебном году на федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего образования

приказываю:

1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего

образования МКОУ «Школа-интернат»

2.  Обучение  по Основной образовательной программе начального общего

образования  начать с 2022-2023 учебного года в 1х классах

3. Учителям начальных классов в срок до 30мая 2022года ознакомиться с ООП

НОО, учителям 1х классов разработать рабочие программы в строгом

соответствии с рекомендациями и требованиями ООП НОО школы

4. Ответственность за внедрение в работу Основной образовательной программы

начального общего образования МКОУ «Школа-интернат» возложить на

заместителя директора по УВР Ершову Л.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Школа-интернат»:                     А.С. Егиазаров